[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.09.2022
	№
	340

с. Тарногский Городок
Вологодская область

		О внесении изменений в постановление администрации района от 19.07.2018г. № 306

        Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Тарногского муниципального района от 19.07.2018г. № 306 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1.:
- в абзаце первом исключить слова «по профессиональным квалификационным группам»;
- абзац первый после слов «коэффициента Учреждения в размере 2.0» дополнить словами «, коэффициента уровня квалификации»;
- абзац второй после слов «коэффициента Учреждения» дополнить словами «, коэффициента уровня квалификации»;
-  дополнить пункт 2.1. абзацем третьим следующего содержания: «Должностные оклады работников определяются в соответствии с профессиональными квалификационными группами, либо в соответствии с уровнями квалификации, установленными профессиональными стандартами.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.5. - 2.6. следующего содержания:
«2.5. Отнесение должностей работников Учреждения к уровням квалификации осуществляется в соответствии с приказом Министерства труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации  от   22   апреля 2021 № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда».»
«2.6. Коэффициент уровня квалификации устанавливается в следующих размерах:
	Профессиональный стандарт
	Размер коэффициента уровня квалификации

	Должности в соответствии с профессиональным стандартом «Специалист в области охраны труда»

	6 уровень квалификации
	1.5

».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
администрации района                                                                   А.И. Корепанов

image1.jpeg